UBND TỈNH NAM ĐỊNH          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 229/TTr-SKH&ĐT                Nam Định, ngày 15 tháng 7 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v chủ trương điều chỉnh Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật

Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái

thuộc hệ thống thủy nông Nam Ninh, huyện Nam Trực

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 09/01/2019 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa Lung

13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông Nam Ninh,

huyện Nam Trực;

Căn cứ Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa

Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông Nam

Ninh, huyện Nam Trực;

Căn cứ Văn bản số 1668/SNN-QLXDCT ngày 13/7/2020 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tham gia ý kiến về chủ trương điều chỉnh Báo cáo

Kinh tế - kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh

R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông Nam Ninh, huyện Nam Trực;

Căn cứ Biên bản hiện trường ngày 26/6/2020 giữa Chủ đầu tư, UBND xã

Nam Thái, đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị tư vấn giám sát và đơn vị thi công về

việc điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục công trình Nạo vét, kiên cố hóa kênh

Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông

Nam Ninh, huyện Nam Trực;

2

Căn cứ Báo cáo số 83/BC-UBND ngày 08/7/2020 của UBND huyện Nam

Trực về tiến độ thực hiện báo cáo kinh tế - kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa kênh

Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông

Nam Ninh, huyện Nam Trực;

Căn cứ Tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 30/6/2020 của UBND huyện Nam

Trực về việc điều chỉnh, bổ sung báo cáo kinh tế - kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa

kênh Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông

Nam Ninh, huyện Nam Trực;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh ngày 04/7/2020, sau khi nghiên

cứu hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư trình UBND tỉnh đồng ý về chủ trương điều

chỉnh Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa Lung 13, kênh

Phú Hào, kênh R9 xã Nam Thái thuộc hệ thống thủy nông Nam Ninh, huyện

Nam Trực với nội dung như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

- Bổ sung cải tạo, nâng cấp mặt bờ tả kênh R9 với tổng chiều dài khoảng

394,0m.

- Bổ sung cải tạo, nâng cấp cống nhánh bờ tả kênh R9 tại C6+14,5m.

2. Việc điều chỉnh, bổ sung không làm tăng tổng mức đầu tư Báo cáo

Kinh tế - kỹ thuật được duyệt.

3. Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh hạng mục công trình cho phù hợp với

thực tế nhằm phát huy tính đồng bộ và hiệu quả đầu tư của công trình.

4. Các nội dung còn lại: Thực hiện theo Quyết định số 687/QĐ-UBND

ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế -

kỹ thuật Nạo vét, kiên cố hóa kênh Sa Lung 13, kênh Phú Hào, kênh R9 xã Nam

Thái thuộc hệ thống thủy nông Nam Ninh, huyện Nam Trực.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- UBND huyện Nam Trực;

- Lưu: VT, ĐTTĐ&GSĐT.

GIÁM ĐỐC

Trần Anh Dũng

GIÁM ĐỐC

                  Trần Anh Dũng

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-07-15T10:13:39+0700
	Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-07-15T10:18:53+0700
	Nam Định
	Sở Kế hoạch và đầu tư<sokhdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-07-15T10:19:01+0700
	Nam Định
	Sở Kế hoạch và đầu tư<sokhdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!